
 
 

 

 

 

Al sito dell’I.C. di Corniglio sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo  

Agli atti 

 

 

 

 
Oggetto: decreto conferimento incarico D.S.G.A. progetto PNRR progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)- “Didattica 
innovativa per nuove occasioni formative” 
CUP : J94D2300133006  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001631 - 30/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO



VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art. 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi – Codice avviso M4C1I3.1-

2023-1143; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’I.C. di Corniglio e dell’autorità di  gestione prot. PRIC81600D - 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36249; 

VISTO, il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per la realizzazione del progetto per 

l’importo di € 34.650,36;  

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15/11/23, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 

Merito; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12 gennaio 2024 verbale n. 5  

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001631 - 30/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO



delibera  n. 3; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot.1629 n. del 30 luglio 

2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto , di avvalersi della collaborazione del DSGA 

per la gestione economico finanziaria del progetto;  

VISTA l’avviso pubblico per la selezione del personale da assegnare alla gestione amministrativa e tecnica 

prot. 1566 del 15/07/2024: 

VISTO l’esito dell’aggiudicazione prot. 1628 del 30 luglio 2024, 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Clemente Serpico nominato DSGA F.F. a far data dal 01/05/23; 

VISTA la dichiarazione resa dal Dott. Serpico Clemente   ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi ; 

CONSIDERATO che il Dott. Serpico Clemente   viene nominato per la realizzazione delle attività di gestione 

e coordinamento , ed è incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR ; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto coordinamento e gestione, al Dott. Serpico 

Clemente nato a Napoli il 22/12/73 C.F.  SRPCMN73T22F839Y , per un importo corrispondente a  € 

1.000 ( mille/00), inteso quale importo lordo stato. Tale importo va inteso come importo comprensivo 

di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica e andrà rapportato alle ore effettivamente 

prestate e rendicontate entro i limiti del budget assegnato a questa istituzione Scolastica;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e gare  ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                          Dott.ssa Marianna Rusciano 

 
 
Per accettazione 
 
Dott. Clemente Serpico 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001631 - 30/07/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO


		2024-12-11T15:36:01+0100
	MARIANNA RUSCIANO




